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Ujawniono kradzione samochody osobowe i nielegalne
papierosy

Irena Skuliniec
25.04.2016

Nielegalnie przebywający w Polsce obywatele Ukrainy zostali
zobowiązani do powrotu przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej. Ujawniono również dwa samochody
osobowe skradzione na terytorium Niemiec i papierosy bez polskiej
akcyzy.

Prawie 90 tysięcy sztuk papierosów bez polskiej akcyzy zabezpieczyli 22 kwietnia 2016 r.
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu. Funkcjonariusze prowadzili
działania w jednej z miejscowości w powiecie zgorzeleckim i ujawnili u 48-letniego
mężczyzny nielegalny towar. Wartość papierosów wynosi prawie 60 tysięcy złotych.

Mężczyzna przyznał się do posiadania wyrobów tytoniowych bez akcyzy i zadeklarował
dobrowolne poddanie się karze. 48-latkowi grozi wysoka grzywna.

 

 

Samochód osobowy marki Audi A4 odzyskali funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej
Górze – Babimoście wspólnie z policjantami z komendy powiatowej w Krośnie
Odrzańskim. 24 kwietnia w godzinach rannych strażnicy graniczni wytypowali auto do
kontroli w okolicach Gubinka, jednak kierowca nie zatrzymał się i oddalił z dużą
prędkością. Funkcjonariusze podjęli pościg jednocześnie powiadamiając policjantów.
Samochód ujawniono w okolicach Krosna Odrzańskiego na wale rzeki Odry.
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Sprawdzenia potwierdziły, że audi zostało skradzione w Niemczech w nocy 23/24
kwietnia. Wartość pojazdu oszacowano na 35 tysięcy złotych; sprawę prowadzą
funkcjonariusze KPP w Krośnie Odrzańskim.

 

 

Kolejny kradziony pojazd zabezpieczyli 25 kwietnia funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko –
Niemieckiej Placówki w Świecku. Samochód Volvo XC 60 został porzucony na drodze
krajowej nr 2. Okazało się, że tablice rejestracyjne pochodzą z innego auta. Biorący udział
we wspólnym patrolu funkcjonariusz policji niemieckiej skontaktował się telefonicznie z
właścicielem pojazdu, który potwierdził fakt kradzieży. Dalsze czynności prowadzą
policjanci ze Słubic. Wartość samochodu wynosi ok. 80 tysięcy zł.

Ponadto podczas minionego weekendu funkcjonariusze z placówek w Legnicy, Jeleniej
Górze, Kłodzku, Wrocławiu, Tuplicach oraz ze Wspólnej Niemiecko – Polskiej Placówki w
Ludwigsdorfie zatrzymali lub ujawnili 17 obywateli Ukrainy, którzy naruszyli polskie
przepisy. Cudzoziemcy najczęściej niezgodnie z przeznaczeniem wykorzystywali
posiadane przez siebie wizy do pracy. Po przyjeździe do Polski obywatele Ukrainy nie
podejmowali pracy u zapraszającego ich przedsiębiorcy, często nawet nie kontaktowali się
z nim, a dzięki otrzymanej wizie podróżowali do innych państw europejskich. Wobec
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cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy, przeprowadzono postępowania administracyjne
w sprawie zobowiązania do powrotu; będą musieli opuścić Polskę w terminie od 15 do 20
dni. Ukraińcy zatrzymani w niedzielę późnym wieczorem (dwie osoby zatrzymali
funkcjonariusze z PSG w Tuplicach, jedną – z PSG w Kłodzku) pozostają w dyspozycji SG.
Wobec dwóch osób ujawnionych 22 kwietnia br. przez funkcjonariuszy SG z Jeleniej Góry,
postępowanie administracyjne jest w toku.


